
様式第7号 (第 6条関係)

(会派に係る政務活動費収支報告)

長浜市議会議長

令和 6年 4月 30日

様

会 派 名

代 表 者 名 第崩

ヤ

1島

柱

令和 5年度政務活触費収支報告について

長浜市議会政務活動費の交付に関する条例窮9余の規定に基づき、別籍のとおり

令和5年度政務活動費収支報告書を提出します。



(別紙 )

令和5年度政務活動費収支報告書

会 派 名  新しい風

1 収入

2 支出

3 収支残額 0円

(単位 :円 )

(単位 :円 )

項   目 金  額 備 考

政務活動費 1 680 000 20,000円 ×7名 X12か月

会費等 3 自己資金

その他 5 預金利息

合計 1,680,008

項 目 金  額 備 考

調査研究費 1,379,739 会派視察旅費

研修費 0

資料作成費 0

資料購入費 0

広報費 274,230 会派広報紙発行代

広聴費 0

要望・陳情活動費 0

事務費 26,039 パソコン再リース料、タブレット賃借料

その他の経費 0

合計 1,680,008

(注)「備考」欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 5年度 事業報告書

期   日 参加人数等 事 業 内 容 等 行先等 備 考

令不日5年5月 15日 (月 )

～5月 16日 (火 )

令和5年 7月 7日 (金 )

令和5年 11月 22日 (水 )

～11月 24日 (金 )

令和6年 1月 31日 (水 )

～2月 2日 (金 )
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7名

病院再編の考え方について

過疎対策について

高時川の濁水問題に伴う崩落現場の

状況確認           イ

「ARを活用した観光行政」について

「防災意識の醸成と対策」について /

「福島イノベーションコース ト構想」/
について

定住促進対策事業について   ィ

地域包括ケアシステムについて  /‐

地方独立行政法人方式について ′

地域医療と入退院支援連携ガイ ドブッ

クについて             r

東京都千代田区永

田町衆議院第一議

員会館

余呉旧スキー場

跡地

福島県会津若

宮城県仙台市 オ

福島県福島市 ′/

長崎県雲仙市

長崎県長崎市

長崎県諫早市

※各報告書は別途添付



様式第 1号 (第 4条関係 )

政務活動費支出等整理簿

会派名又は議員名 新しい風

代表者氏名 加納 義之 経理責任者氏名 押谷 正春

自  令和  5年
至  令和  6年

4月

3月

1日

31日

政務活動費最終交付決定額 1,680,000円

政務活動費支出総額 1,680,008円

整理
番号

月 日 項  目 収入額 支出額 残額 摘要

5 18 政務活動費 840,000 840,000 第 1半期分

1 6 9 調査研究費 267,680 572,320 会派視察旅費

2 7 24/ 調査研究費 16,431 555,889 濁水視察旅費

8 10 その他 2 555,891 預金利息

3 9, 3 事務費 8,448 547,443 パソコンリース料

10 18 政務活動費 840 000 1,387,443 第 2半期分

4 12 5 調査研究費 513,045 874,398 会派視察旅費

5 2 6 調査研究費 582,583 291,815 会派視察旅費

2 9 その他 3 291,818 預金利息

6 3′´ 26 / 広報費 274,239 17,588 会派広報紙発行代

3 26 会費等 3 17,591 自己資金

7 3 26 事務費 17,591 0 タブレット賃借料の一部


